
 
UCHWAŁA Nr XIX/165/16 

RADY  MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 29 września 2016 roku 

 
 

w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie z użytkowania jako 

drogi publiczne. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2016 r., poz.446)w związku z art. 10 ust. 1,2 i 3 w związku z art. 7 ust. 2 i art. 7a ust. 2 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  (t.j. Dz. U. z 2016r., poz.1440) uchwala się, co 
następuje: 
 
   § 1.Pozbawia się dotychczasowej kategorii dróg gminnych: 

− 146001Z – Krępa – Zieleniewo, 
− 146003Z – Bożniewice – Wojęcino – Świelino, 
− 146005Z – Dobrociechy – Kłanino, 
− 146015Z – Gozd – Boboliczki – Głodowa, 
− 146003Z – Porost – J. Szare, 
poprzez wyłączenie ich z użytkowania jako drogi publiczne. 
 

   § 2.Położenie dróg wyłączonych z użytkowania jako drogi publiczne przedstawia załącznik 
do uchwały. 

 
   § 3.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
   § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2017 r. 
 

  
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Marek Golas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
załącznik  

do Uchwały Nr XIX/165/16 
          Rady Miejskiej w Bobolicach   z dnia  

29 września 2016 roku  

 
 

 



 
 

Uzasadnienie 
 
 

Zgodnie z art. 10 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 460 ze zm.) organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest 

organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii oraz dokonuje tego w trybie właściwym  

do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii czyli w drodze uchwały rady miejskiej, po zasięgnięciu 

opinii zarządu powiatu (art. 7 ust. 2 w/w ustawy). Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii,  

w wypadkach wyłączenia drogi z użytkowania, nie wymaga zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. 

Pozbawienie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą  

od dnia 1 stycznia roku następnego (art. 10 ust. 3).  

Drogi gminne będące przedmiotem niniejszej uchwały są drogami gminnymi, które  

nie funkcjonują w terenie jako budowle stanowiące całość techniczno-użytkową przeznaczoną 

do ruchu drogowego, czyli nie są drogami w rozumieniu art. 4 pkt. 2 ustawy o drogach publicznych.  

Natomiast dodatkowo drogi gminne nr: 146001Z Krępa – Zieleniewo oraz 146015Z Gozd – 

Boboliczki – Głodowa częściowo położone są gruntach nie stanowiących własności Gminy Bobolice. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność wyłączenia ich z użytkowania jako drogi 

publiczne gminne. 

Pozbawienie dróg gminnych ich kategorii posiada pozytywną opinię Zarządu Powiatu 

wyrażoną w Uchwale nr 201/2016 z dnia 14 września 2016 r.  

Mając powyższe na uwadze należało podjąć uchwałę.  


